
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE ENTRE RIOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.306.746/0001-44CNPJ: (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

Telefone:
Rua Pergentino Alberici, 152 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

19/2023

08/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, XXVI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/12/2023
Dispensa de licitação
1/2023 - DL
19/2023

O Presente instrumento tem por objeto a transferência de recursos financeiros ao CIS-
AMOSC para o adimplemento dos serviços especializados em saúde, de média e alta
complexidade ambulatorial, a serem prestados aos munícipes do MUNICÍPIO acima
qualificado, em conformidade com as diretrizes do SUS e nos termos do art. 8º da Lei
nº 11.107/05. Bem como para o custeio das despesas com pessoal e encargos sociais

Participante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DE SC

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 3.1.71.70.01 - Manutenção Folha - Manutenção e desenvolvimento

das atividades administrativas e de investimentos - Rateio de
despesas

12,000 UND 2.800,00 33.600,00

Marca: CISAMOSC
2 3.3.71.70.01 – Manutenção do Administrativo - 3.3.71.70.01 –

Manutenção do Administrativo
1,000 UND 13.440,00 13.440,00

Marca: CISAMOSC
3 4.4.71.70.01 – Ativo permanente - 4.4.71.70.01 – Ativo permanente 1,000 UND 960,00 960,00

Marca: CISAMOSC
4 3.3.93.39.50 – Serviços Médicos Pessoa Jurídica. - Adimplemento

dos serviços especializados em saúde, de média e alta
complexidade ambulatorial, a serem prestados aos munícipes do
MUNICÍPIO

1,000 UND 362.600,00 362.600,00

Marca: CISAMOSC
5 3.3.93.30.43 – Materiais para reabilitação - 3.3.93.30.43 – Materiais

para reabilitação
1,000 UND 7.400,00 7.400,00

Marca: CISAMOSC
6 3.3.93.32.02 – Material de Distribuição Gratuita – Medicamentos -

3.3.93.32.02 – Material de Distribuição Gratuita – Medicamentos
1,000 UND 100.000,00 100.000,00

Marca: CISAMOSC
7 4.4.71.51.91 - Obras em andamento Consorcio - 4.4.71.51.91 -

Obras em andamento Consorcio
12,000 MES 4.860,44 58.325,28

Marca: CISAMOSC
Total do Participante: 576.325,28

Total Geral: 576.325,28



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

08/12/2023Entre Rios,

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal


